
Frivilligrådet Viborg. 

Formandens beretning 2022 

2022 bliver sidste gang, vi i Frivilligrådet Viborg indkalder til repræsentantskabsmøde, hvis det står til 

Frivilligrådet. Vi håber meget, at vi fremad vil kunne invitere til årsmøde. Den noget mere uformelle klang 

det ord giver, passer meget godt til rådets arbejde, og når jeg begynder min beretning med det, er det 

fordi, vi senere skal behandle det - og derfor godt at høre rådets holdning. 

Vi har i rådet kørt med, at alle de valgte var med til møderne - har dog ikke haft nogen suppleanter. Det vil 

være dejligt om, vi senere i aften kunne få et fuldtalligt råd - med suppleanter. 

Sidste formandsberetning handlede meget om vores nye hus, hvor vi også er i aften.  De Frivilliges hus får 

ikke så meget plads i denne beretning, blot vil jeg nævne, at det i Frivilligrådets øjne er en fantastisk 

udvikling, der har været i gang, hvor huset nu også rummer kulturelle foreninger. Det hilser vi i høj grad 

velkommen og forventer os nogle spændende samarbejder på tværs. Husets nye leder Kristina Winther 

Larsen byder rådet velkommen, og vi glæder os til endnu mere samarbejde. Det er sådan, at Frivilligrådet 

har en fast plads i Husets bestyrelse, og vi vil så meget, som det giver mening, bruge hinanden. 

Stadigvæk er arbejdet med §18 en væsentlig del af rådets arbejde. 

Vi afholder sammen med en ansvarlig fra rådhuset orienteringsmøder omkring ansøgningsproceduren - de 

seneste gange har der også deltaget en medarbejder fra De Frivilliges Hus, som naturligvis også lægger hus 

til disse møder. Alle Frivillige sociale foreninger inviteres, særligt ved 1. runde er interessen stor. 

Vi er optaget af, at der er meget synlighed omkring ansøgningerne og det efterfølgende arbejde, med inden 

for den økonomiske ramme at sikre, at så mange som muligt får glæde af midlerne. 

Synlighed vil vi også gerne have omkring beløbet, vi tager udgangspunkt i, særligt da en del af midlerne er 

bundet til projekter- sociale væresteder, før vi i de frivillige sociale foreninger kommer i betragtning- det 

handler ikke om, at dem der får de store penge ikke skal have, men at vi gerne vil have synlighed om det, 

Social-og Sundhedsudvalget beslutter. For det er på ingen måde Frivilligrådets beslutning, blot indstiller vi 

til en fordeling efter vores bedømmelse.  

I årets beretning er det også nødvendigt at nævne pandemien, der i flere perioder har haft stor indflydelse 

på det frivillige sociale arbejde i foreningerne.  Ve oplevede selv at holde frivilligrådsmøde virtuelt i min bil 

med front, hvor jeg kunne fange signalet -og være i dialog med resten af bestyrelsen.  

Vi lærte alle noget om at være virtuelle, at udsætte kreativitet og gode idéer og efter en så lang periode 

med nedlukning- aflysninger og løsninger på trods, er der langsomt ved at komme gang i foreningslivet 

igen. 

Vi er klar over, at på trods så har foreninger rundt i hele kommunen formået at holde kontakt- passe på og 

yde omsorg.  Ensomheden, som jo de seneste år med rette er italesat, er ikke blevet mindre, men rundt 

omkring har frivillige ydet en stor indsats, som fortjener den største respekt. 



Siden sidst har vi haft et valg til byrådet- og er endt med et helt nyt Social-og Sundhedsudvalg, som vi gerne 

vil byde velkommen. Vi mødes jo med udvalget 2x årligt, og dialogen der er supervigtigt. Skulle I have noget 

rundt i foreningerne, som I tænker giver mening, at vi tager med, er I naturligvis meget velkomne til at 

kontakte os. 

Når vi går hjem i aften efter at have valgt et nyt Frivilligråd, skal vi huske, at Frivilligrådet er en stor 

paraplyorganisation, der dækker hele vores kommune. Vi dækker frivillige sociale foreninger med under 10 

medlemmer, og frivillige sociale foreninger der er meget store, ofte er afdelinger af de store 

landsdækkende foreninger 

Fremtiden: 

Vi har på vores budget sat økonomi af til et par fælles foredrag om frivillighed. Vi tænker, at det at lave 

noget sammen / på tværs af kommunen og lytte til noget fælles, som giver mening - her modtager vi også 

gerne gode idéer. 

Vi skal også fremover have fokus på §18 midlerne -og ja jeg må nok erkende, det kunne være rart med 

mere tydelighed, således at meget små ansøgninger ikke skal sidestilles med meget store og flere penge 

tak.    

Vi er i gang sammen med den nye udvalg at lave en særlig hyldest til frivilligheden i hele kommunen, og det 

vil I komme til at høre meget mere om. 
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